
19 kwietnia 2019

O G Ó L N O P O L S K I E

INFODENT.PL
Kto zajmie się profilaktyką stomatologiczną w Częstochowie
W konkursie na podmiot leczniczy, który zorganizuje i przeprowadzi program
„Profilaktyka  stomatologiczna  dla  uczniów  klas  II  szkół  podstawowych
zlokalizowanych na  terenie  Częstochowy w zakresie  zapobiegania  próchnicy
zębów na lata 2017 - 2021” wygrała Przychodnia Lekarska przy ul. Kopernika
45 w Częstochowie.
http://www.infodent24.pl/newsdentpost/kto-zajmie-sie-profilaktyka-
stomatologiczna-w-czestochowie,112008.html

SPEEDTEST.NET
Mieszkańcy Częstochowy sprzeciwiają się budowie masztu 5G… Plusa
5G jest obecnie najmodniejszym tematem z branży telekomunikacyjnej. Jest to 
nowa generacja sieci komórkowej, która ma zrewolucjonizować nie tylko nasze 
codzienne życie, ale również przemysł.
https://www.speedtest.pl/wiadomosci/internet-mobilny/czestochowa-plus-maszt-
5g/

TVP.PL
Zniknęło 120 tulipanów. Trwają poszukiwania złodzieja
Centrum  Częstochowy  pełne  kwiatów.  Wiosna  na  dobre  nastała  wraz  z
nasadzeniem blisko 6,5 tysiąca bratków, stokrotek, niezapominajek i tulipanów.
Mieszkańcy  nie  cieszyli  się  jednak  długo  takim  widokiem.  Ktoś  ukradł  im
radość.
http://katowice.tvp.pl/42263522/zniknelo-120-tulipanow-trwaja-poszukiwania-
zlodzieja

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
CYBERFOTO ROZSTRZYGNIĘTE! KTO OTRZYMAŁ NAGRODY
Finał  imprezy  odbył  się  12  kwietnia  w  Regionalnym  Ośrodku  Kultury.
Połączono go z otwarciem wystawy pokonkursowej. Będzie ją można oglądać
do 10 maja.
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DZIENNIK ZACHODNI 
Zobacz jak budują Promenadę Śródmiejską
Promenada Śródmiejska w Częstochowie powoli nabiera kształtów. Widać już 
zarys ścieżki.
http://czestochowa.naszemiasto.pl/artykul/czestochowa-zobacz-jak-buduja-
promenade-srodmiejska-zdjecia,5087721,artgal,t,id,tm.html

Na placu Biegańskiego zakwitł ogród wielkanocny
Ogród urządzili dzieci i młodzież.
http://czestochowa.naszemiasto.pl/artykul/czestochowa-na-placu-bieganskiego-
zakwitl-ogrod-wielkanocny,5087811,artgal,t,id,tm.html

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
Co z częstochowskimi maturzystami?
Gdyby strajk nauczycielski znacząco się przedłużył, w części częstochowskich 
szkół średnich może być kłopot ze skompletowaniem zespołów nadzorujących 
do maturalnych egzaminów ustnych.
https://zycieczestochowy.pl/co-z-czestochowskimi-maturzystami/

WCZESTOCHOWIE.PL
W Częstochowie przybywa specjalnych koszy na psie odchody
W ciągu ostatnich lat w Częstochowie zamontowano około 30 takich 
pojemników, od niedawna w sześciu miejscach stoją nowe dystrybutory 
zakupione w ramach zadania budżetu obywatelskiego „OdKupmy dzielnicę 
Raków...”.
https://newtonone.newtonmedia.eu/pl-PL/monitoring/PL%24OP-17-
5184/search/962168/All/article/48?topicArticleId=80760368

Charytatywny koncert muzyki gospel w Filharmonii Częstochowskiej
Wystąpią zespoły z Chorwacji i Polski.
http://wczestochowie.pl/artykul/32757,charytatywny-koncert-muzyki-gospel-w-
filharmonii-czestochowskiej.-wystapia-zespoly-z-chorwacji-i-polski

Aplikacja  "Live  MPK"  z  nowymi  udogodnieniami  dla  pasażerek  i
pasażerów miejskiej komunikacji
Administratorzy  funkcjonującej  w  Częstochowie  od  października  ubiegłego
roku  darmowej  aplikacji  "Live  MPK"  dokonali  szeregu  zmian  w  jej
ustawieniach.
http://www.wczestochowie.pl/artykul/32767,aplikacja--live-mpk--z-nowymi-
udogodnieniami-dla-pasazerek-i-pasazerow-miejskiej-komunikacji
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GAZETA CZĘSTOCHOWSKA
WSPÓLNOTA ZABLOKOWAŁA WJAZD
Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Nowowiejskiego w Częstochowie 
zablokowała wjazd w ul. Szymanowskiego z ul. Nowowiejskiego. To protest 
przeciwko budowie marketu w pobliżu.
http://gazetacz.com.pl/artykul.php?idm=887&id=24094

TWOJE-MIASTO.PL
PRZECIW PRZEMOCY W RODZINIE
22 członków liczy kolejna kadencja Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie miasta Częstochowy. 17 
kwietnia w Urzędzie Miasta odbyło się pierwsze posiedzenie nowego składu.
https://suwalki.twoje-miasto.pl/Artykuly/View/88715/przeciw-przemocy-w-
rodzinie

RADIOJURA.COM.PL
Mieszkańcy Kiedrzyna znów zaniepokojeni planami rozbudowy korytarza 
północnego
Droga pojawiła się po latach ponownie w planie studium uwarunkowań i 
kierunku rozwoju dla dzielnicy Kiedrzyn. W opublikowanym dokumencie jest 
włączona do skrzyżowania z ulicami Sejmową, Kisielewskiego i Ludową. 
https://www.radiojura.pl/mieszkancy-kiedrzyna-znow-zaniepokojeni-planami-
rozbudowy-korytarza-polnocnego.html

Zbliża się projekt Aleje-Tu się dzieje!
Akcja ruszy w maju i potrwa kilka letnich miesięcy aż do września.
https://www.radiojura.pl/zbliza-sie-projekt-aleje-tu-sie-dzieje.html

Komisarz wyborczy pisze do mieszkańców
Informacja o wyborach do Parlamentu Europejskiej ląduje w skrzynkach 
pocztowych w Częstochowie i w regionie.
https://www.radiojura.pl/komisarz-wyborczy-pisze-do-mieszkancow.html

Rośnie  liczba  pracujących  cudzoziemców  w  kraju  i  w  województwie
śląskim
Tylko  w  Częstochowie  zarejestrowanych  jest  blisko  10  tys.  pracowników  z
krajów ościennych, w większości to przyjezdni z Ukrainy.
https://www.radiojura.pl/rosnie-liczba-pracujacych-cudzoziemcow-w-kraju-i-w-
wojewodztwie-slaskim.html
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Wiemy  już,  że  tegoroczny  29.  Międzynarodowy  Festiwalu  Muzyki
Sakralnej „Gaude Mater” potrwa 3 dni
Będzie  krótszy  ale  wypełniony  atrakcjami.  Został  zaplanowany  na  początku
maja.  Koncerty  zagoszczą  w  Filharmonii  Częstochowskiej,  Kościele
Ewangelicko-Augsburskim i Bazylice Jasnogórskiej.
https://www.radiojura.pl/wiemy-juz-ze-tegoroczny-29-miedzynarodowy-
festiwalu-muzyki-sakralnej-gaude-mater-potrwa-3-dni.html

W Wielką  Sobotę  na  Starym Mieście  zorganizowane  zostanie  Śniadanie
Wielkanocne
W  Zespole  Szkół  Mechaniczno-  Elektrycznych  przy  ulicy  Targowej
ugoszczonych zostanie 350 osób, które z różnych powodów nie mogą spędzić
świąt w domu z bliskimi.
https://www.radiojura.pl/w-wielka-sobote-na-starym-miescie-zorganizowane-
zostanie-sniadanie-wielkanocne.html

Pracujące ekipy powodują spore utrudnienia dla kierowców na DK1
W związku z prowadzeniem badań drogowych na trasie, na jej częstochowskim
odcinku mogą  występować miejscowe przewężenia  i  kłopoty  ze  swobodnym
przejazdem.
https://www.radiojura.pl/pracujace-ekipy-powoduja-spore-utrudnienia-dla-
kierowcow-na-dk1.html

Naprawiają i myją wiaty przystankowe
Prace  dotyczą  nawet  400  wiat  autobusowych  oraz  tych  na  liniach
tramwajowych.
https://www.radiojura.pl/naprawiaja-i-myja-wiaty-przystankowe.html

Jest obawa o tegoroczne matury, zarówno ze strony uczniów, ich rodziców
jak i miasta
Gdyby strajk nauczycielski znacząco się przedłużył, w części częstochowskich
szkół średnich może być kłopot ze skompletowaniem zespołów nadzorujących
przebieg egzaminów.
https://www.radiojura.pl/jest-obawa-o-tegoroczne-matury-zarowno-ze-strony-
uczniow-ich-rodzicow-jak-i-miasta.html
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Za nami obchody 76. rocznicy wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim
Częstochowski Oddział Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce
zaprosił  do siedziby Muzeum przy ul.  Katedralnej na wyjątkowe spotkanie z
historią II wojny światowej.
https://www.radiojura.pl/za-nami-obchody-76-rocznicy-wybuchu-powstania-w-
getcie-warszawskim.html

TV. ORION
Żydowski zryw
Częstochowianie  uczcili  76.  rocznicą  wybuchu  powstania  w  Getcie
Warszawskim.  Główne  uroczystości  w  naszym mieście  odbyły  się  Muzeum
Częstochowskim  oraz  pod  pomnik  Ofiar  Getta  -  Pamięci  Żydów  –
Częstochowian.
http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27278

Tężnia prawie gotowa
Mini tężnia solankowa zlokalizowana przy Promenadzie im. Czesława Niemena,
jest już prawie gotowa.
http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=2728

Uwaga na chodnik
O stanie nawierzchni chodnika przed szpitalem przy ul. PCK.
http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27276
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